Протокол № 1
заседания методического объединения

от 30 августа 2022 года

В составе МО: 4 человека
Присутствовали: 4 человека

Повестка заседания

1. Анализ работы МО в 2021 - 2022 учебном году.
2. Переизбрание руководителя МО.
3. Определение методической темы и постановка задач МО на 2022 – 2023 учебный год.
4. Экспертиза рабочих программ по предметам и внеурочной деятельности.
5. Разработка,  проведение  и  самоанализ  диагностических  (входных)  контрольных  работ  по

предметам.

По первому вопросу слушали руководителя МО Шарапову С.А. Анализ научно - методической
работы учителей показал, что основные методические и обучающие задачи, поставленные в 2021 –
2022 году решались успешно.

По второму вопросу: предложение избрания новым руководителем МО Барановой В.В.

По третьему вопросу: на 2022 – 2023 учебный год выбрана методическая тема    «  Непрерывное
совершенствование  уровня  профессиональной  компетенции  педагога  как  условие  и  средство
обеспечения нового качества образования», определены основные задачи на 2022 – 2023 учебный
год:
1. Создание необходимых условий для реализации учебно-воспитательного процесса.

2. Создание условий для самообразования, приобретения личного позитивного опыта применения
инновационных образовательных технологий.

3. Использование современных компьютерных технологий в образовательном процессе.

По четвёртому вопросу слушали учителей начальных классов – Атрошенкову Е.В., Баранову В.В.,
Лысенкову Е.С, Шарапову С.А.
Изучение  документов  свидетельствует  о  наличии  единых  требований  к  оформлению  рабочих
учебных планов (название, пояснительная записка,  задачи, требования к учащимся, компетенции,
результаты  деятельности),  соответствии  структуры  документа  содержанию  (развернутое
тематическое  планирование,  списки  литературы  для  учеников  и  учителей,  контрольно  –
измерительные  материалы).  Все  программы  содержат  подробные  пояснительные  записки,  где
прописаны  цели,  задачи,  содержание  учебных  курсов,  прогнозируемые  результаты  обучения,
Программы  содержат  как  прогнозируемые  результаты  обучения,  так  и  требования  к  уровню
подготовки выпускников образовательных учреждений среднего полного общего образования.
Все рабочие программы соответствуют допустимому и оптимальному уровню.
Программы  по  внеурочной  кружковой  деятельности  представлены  в  электронной  версии
администрации школы.

По пятому вопросу:  всем учителям разработать, провести, проанализировать и сдать результаты
входных контрольных работ по предметам.

Решение:

1. Принять анализ работы МО за 2021 – 2022 учебный год.

2. Единогласно новым руководителем МО избрана Баранова В.В.

3. Утвердить план работы, тему и задачи МО на 2022 - 2023 учебный год.

4. Направить рабочие программы учителей по предметам и внеурочной деятельности на
утверждение администрации школы.

5. Сдать результаты входных контрольных работ по предметам в срок до 30 сентября 2022 года.

Руководитель МО                     В.В. Баранова